
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 3 páginas)

ÁATOS ADMINISTRATIVOS

DECRETO Nº 54/2020 ...................................................2

LICITAÇÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO..........................3

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020.............................3

AVISO DE ADITIVO........................................................3

Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM. A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quinta-feira, 06 de agosto de 2020

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 106

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 06 de agosto de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 106

DECRETO Nº 54 , DE 04 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 54 , DE 04 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 54 , DE 04 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 54 , DE 04 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.1271

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MACEDONIA, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$        87.072,52 distribuídos as seguintes dotações:

0102 04 DESPORTO COMUNITÁRIO

257 7.072,5227.812.0028.1008.0000 Construção e Remodelação de Centros e Praças Esportivas
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 01

0102 05 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

292 50.000,0010.301.0029.2043.0000 Manutenção das Atividades da UBS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 05

293 30.000,0010.301.0029.2043.0000 Manutenção das Atividades da UBS
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R. Grupo: 01

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de: 

50.000,00Excesso:

Anulação:

04 DESPORTO COMUNITÁRIO02 01

270 -7.072,5227.812.0028.2042.0000 Manutenção de Centros e Praças Esportivas
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 01

05 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE02 01

288 -30.000,0010.301.0029.2043.0000 Manutenção das Atividades da UBS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 01

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

LUCILENE CABREIRA G. MARSOLA
Prefeita Municipal

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, na forma da Lei n
º 1.267/2019, regulamentada pelo Decreto nº 68/2019, na data de 06 de Agosto de 2020.

                                                                           João Gimenez Barciela Marques
                                                                                   Chefe de Gabinete

MACEDONIA, 04 de agosto de 2020

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 54/2020 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 06 de agosto de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 106

LICITAÇÕES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 027/2020 (PROCESSO Nº 058/2020). O Se-
tor de Licitações da Prefeitura Municipal de Macedônia-SP. 
OBJETO: FORNECIMENTO DE METALON PARA CON-
FECÇÃO DE CERCAMENTO DO CCI DESTA MUNICIPALI-
DADE. JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: Art. 
24 inciso II, Lei nº 8666/93 e alterações, conforme justificativa 
apresentadas nos autos. Empresa contratada TEM AÇO IN-
DUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS SIDERURGICOS 
EIRELI – ME, no valor de R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocen-
tos reais). Macedônia, 05 de Agosto de 2020. Autorização: 
Lucilene Cabreira Garcia Marsola, Prefeita Municipal. 

LICITAÇÕES
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020
 (PROCESSO Nº 057/2020).

O Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Macedônia 
– SP.  
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE PARQUE NATURAL 
ECOLÓGICO DE MACEDÔNIA - CF. CONVÊNIO COM A 
SECRETARIA DE JUSTIÇA E CIDADANIA E O CONSE-
LHO GESTOR DO FUNDO ESTADUAL DE DEFESA DOS 
INTERESSES DIFUSOS (FID) E ESPECIFICAÇÕES NO 
ANEXO I.  
TIPO: O certame será do tipo menor preço, considerando a 
maior vantajosidade para o Município. 
PRAZO: De acordo com o fixado no cronograma do Convê-
nio com a Secretária.  
CADASTRO EXIGIDO: DE QUALQUER ENTIDADE PU-
BLICA COM PRAZO DE VALIDADE COMPLEMENTADO 
PELAS CERTIDÕES ATUALIZADAS, na forma da lei. 
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: ATÉ DIA 25/08/2020 
ás 08:30 HORAS.  
ABERTURA DOS ENVELOPES: DIA 25/08/2020 – 09:00 
HORAS
LOCAL: Sala de Reuniões. EDITAL COMPLETO E ESCLA-
RECIMENTOS: Endereço supra, horário de expediente. 
FONE/FAX (017) 3849.1162. Site: www.macedonia.sp.gov.
br. Custo: nihil. Macedônia, 06 de Agosto de 2020. 

Lucilene Cabreira Garcia Marsola
Prefeita Municipal. 

LICITAÇÕES
AVISO DE ADITIVO

AVISO DE ADITIVO

CARTA CONVITE Nº 016/2019 (Processo nº 052/2019). 
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL HOSPITALAR 
PARA USO NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) DO 
MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA. 1. Autorização: Por r. despa-
cho de fls., data de 28 de Julho de 2020, foi autorizado aditivo 
de prorrogação contratual e acréscimo de R$ 13.685,00 
(treze mil seiscentos e oitenta e cinco reais), nas mesmas 
condições de aquisição e preço praticado pelo fornecedor 
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S. A., CNPJ 
52.202.744/0001-92, I.E. 582.156.635.119, com sede em Ri-
beirão Preto – SP, na Av. Dr. Celso Charuri, nº 7.500, Jardim 
Manoel Penna. 2. Termo Aditivo em 31 de Julho de 2020 foi 
lavrado aditivo de acréscimo no valor de R$ 13.685,00 (treze 
mil seiscentos e oitenta e cinco reais), e prorrogação contra-
tual até 31 de Julho de 2021, referente ao Fornecimento de 
Material Hospitalar para uso na Unidade Básica de Saúde 
(UBS)  do Município de Macedônia, referente ao CONTRA-
TO 061/2019. NADA MAIS. Macedônia – SP, 31 de Julho de 
2020. Lucilene Cabreira Garcia Marsola, Prefeita Municipal. 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

		2020-08-06T09:31:59-0300
	EDUARDO BAZAN PARDIM:37525543801




